Good service due even to wicked masters, hec racio quare ministrando infidelibus vel quantum-
cunque discolis debent mercenarii fideliter ministrare,
quia secundum rationem qua Christo serviunt et mercedem
infallibiliter ab ipso recipiunt; quanto magis nos sacer-
dotes Christi servi tam specialiter et comminatores ab 5
ipso conducti.

SERMO XXXII.

*Designavit dominus Jesus et alios septuaginta duos.
Luce X^o, 1.*

The 72 disciples a model for the lower clergy. Hoc evangelium docet quale ministerium debet sacer- 10
dotibus inferioribus limitari, cum notum sit quod sicut
sacerdotibus superioribus, hoc est pape et episcopis, limi-
tatum est istud LXXII^o discipulorum officium, illos
autem discipulos licet Christus non vocavit ad apostolatum
pariter cum illis duodecim, tamen ad quandam famili- 15
aritatem et instrucionem vocavit, que apostolatus
racionabiliter dici potest. Que (rogo) racio quare Scarioth
et alii succedentes loco apostolorum apostoli dici debent
et non isti qui a primis principalibus similius eviden-
cius faciunt actus suos? Supposito ergo quod isti sunt 20
discipuli propter apostolos lucidores ab actu apostolico
delitentes notandum est quod septuaginta due lingue
erant gencium (ut dicitur ex Genesi X^o), septuaginta Fol.
duo homines prophetantes (ut patet Numeri XI^o), sic | 210^b
septuaginta duos discipulos misit Jesus ad signandum 25
multitudinem gencium convertendam.

*Misit ergo istos Christus binos ante faciem suam in
omnem civitatem et locum quo erat ipse venturus. Binos
miserat propter caritatem duplē scilicet Dei et pro-
ximi explicandam et consilium ab auctore scripture 30
continue postulandum. Sic enim possent solacio mutuo
se iuvare et testari de sua conversacione legitima et
alia figuralia adimplere. Misit ergo ipsos sic ante faciem*

2. DE: discolis deest. 8. A in marg.: Sermo XXXII^{us}; D in marg.: XXXI. De apostolis; E in marg.: In die Marci Evangeliste. 11. D in marg.: d. XXI^o in novo. 13. A: illud. 16. DE: qui. 19. DE: principibus. 20. D: actenus suos; ib. DE: sunt deest. 22. A: deluentes. 24, 25. D: sicut septuaginta. 25. A: discipulos Jesus deest. 26. DE: multiplicacionem gencium; ib. A in marg.: Lingue gencium fuerunt 72, homines prophetantes erant 72. 27. A: istos deest; ib. DE: Christos. 28, 29. A: Bonos autem ipsos miserat. 30. A: ab auctoritate. 31, 32. DE: solacio et mutuo se; A: solaciōe; rectius: solacio se mutuo iuvare. 33. DE: Misit eciam.

8. Cf. Wyclif's Sermons I, pag. 175—178. 22, 23. The number of nations mentioned in Ge 1. X is actually 70, which was raised by patristic writers to 72. Smiths Dict. of Bible III, 1546.